
 

“REGINA ELENA” AZIENDA SPECIALE 
                      

 VIA DON MINZONI 2  54033 – CARRARA (MS) TEL. 058571460 FAX 058570736 P.I. E  C.F. 01320110453 
SITO WEB:WWW.CASADIRIPOSOCARRARA.IT – CASADIRIPOSOCARRARA@POSTACE.IT 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

n. 22   DEL 26/03/2025 
 
OGGETTO: SERVIZI TECNICI PER LA GESTIONE DELLA MIGRAZIONE DEL SITO 
AZIENDALE E DELLA POSTA - DETERMINAZIONE A CONTRARRE AI SENSI DELL’ ART.13 
DELLO STATUTO DELL'AZIENDA SPECIALE REGINA E DELL’ART. 32, COMMA 2, D.LGS 
50/2016. INCARICO DEL SERVIZIO MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA SOCIETÀ 
ITALIA SPORT. NET SRL  PER L’IMPORTO DI € 428,00 OLTRE IVA  CIG : B637F16956 

 
IL  DIRETTORE 

PREMESSO CHE alla scadenza dei contratti di hosting del sito aziendale e del dominio di posta 
elettronica non sono ancora stati ultimati gli interventi di migrazione dall’attuale dominio al nuovo  e 
che l’Azienda Speciale Regina Elena deve assicurare continuità all’operatività del sistema attuale 
fino alla completa migrazione verso il nuovo dominio del sito e della posta elettronica 

CONSIDERATO CHE Società ITALIASPORT. NET SRL, con sede in SANTA MARIA A MONTE  
(CAP 56020) (PI), VIA PROV. FRANCESCA 92, P.I. E C.F.: 01582930507 attuale gestore dei servizi 
si è resa disponibile ad assicurare continuità ai servizi fino a completa migrazione 

VISTE le  Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” 
Approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al 
Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, che 
stabiliscono che “Nel caso di affidamento diretto, o di lavori in amministrazione diretta, si può altresì 
procedere tramite determina a contrarre o atto equivalente in modo semplificato, ai sensi dell’articolo 
32, comma 2, secondo periodo, del Codice dei contratti pubblici”; 
 
VISTO l’articolo 17, comma 2, del D.Lgs 36/2023, il quale prevede che in caso di affidamento diretto, 
le Amministrazioni aggiudicatrici determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 
individuano l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di 
carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economica – finanziaria e tecnico 
professionale 

 
RITENUTO di procedere per l’affidamento in oggetto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), della 
Legge 120/2020, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 
concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione e in modo da 
assicurare l’effettiva partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese 
 
 



CONSIDERATO che la Società ITALIASPORT. NET SRL, con sede in SANTA MARIA A MONTE  
(CAP 56020) (PI), VIA PROV. FRANCESCA 92, P.I. E C.F.: 01582930507l puo’ assicurare la 
continuità dei servizi hosting del sito, supporto tecnico alla migrazione e gestione della posta fino 
all’avvio del nuovo sistema, a fronte di un compenso  di € 428,00 oltre IVA; 

 
DATO ATTO 

 -  che la Società ITALIASPORT. NET SRL, , ha adempiuto, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 
136/2010 e s.m.i. , a garantire la piena tracciabilità dei flussi finanziario relativi al presente 
affidamento, utilizzando allo scopo un apposito conto corrente dedicato e assicurando il pieno 
rispetto delle regole stabilite dalla fonte normativa richiamata (come da dichiarazione conservata 
agli atti dell’ufficio)che l’importo complessivo dell’affidamento, prevede un compenso di € 428,00 
oltre iva  

 
 RITENUTO di autorizzare l’affidamento del servizio al professionista sopra individuato, per l’importo 

indicato . 
 
 CONSIDERATO che il presente affidamento è assoggettato a tutte le norme sulla tracciabilità dei 

pagamenti, come previste dall’art. 3 della legge 136/2010 e smi; 
 
 VISTO lo statuto della Regina Elena Azienda Speciale e in particolare : 

1) l’art. 13 che disciplina la competenza in materia di gestione  del direttore ivi compresa 
l’assunzione degli impegni di spesa; 
2) l’art. 15 che disciplina la gestione economico finanziaria e patrimoniale; 

 

D E T E R M I N A 

 di affidare la gestione in continuità dei servizi hosting del sito, supporto tecnico alla migrazione 
e gestione della posta fino all’avvio del nuovo sistema, , mediante affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 1 comma 2, lett. a) della Legge 120/2020, alla la Società ITALIASPORT. NET SRL, con 
sede in SANTA MARIA A MONTE  (CAP 56020) (PI), VIA PROV. FRANCESCA 92, P.I. E C.F.: 
01582930507l 

 di prevedere che per tale servizio sarà corrisposto un compenso pari ad € 428,00 oltre IVA, 
comprensivo di ogni altra imposta o tassa, che l’azienda  a seguito di presentazione di fattura da 
parte dell’affidatario. L’affidatario ai sensi dell’art. 3 commi 1, 2 e 8 della legge 13/08/2010 n. 136 
“Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 
antimafia”, per il presente affidamento, si assumerà l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui alla predetta legge. 

 che ogni e qualsiasi controversia inerente o conseguente il contratto derivante dal presente 
affidamento, la sua validità, la sua interpretazione e la sua esecuzione sarà devoluta alla 
competenza esclusiva degli uffici giudiziari del Foro di Massa Carrara determinati secondo 
materia e valore (GdP di Carrara – Tribunale di Massa) 

 di nominare il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90 e dell’art. 
31del D.Lgs 50/2016 nella persona del Direttore Antonio Sconosciuto. 

                                                                                       

 

        Il  Direttore 

       F.to Dott. Antonio Sconosciuto 

 

 


